

ПОЛИС
Страхования ответственности
серия ГО № 35

г. Москва

«21» апреля 2016 г.

Следующие объекты, условия и формы страхования составляют неотъемлемую часть настоящего страхового Полиса (Договора):

СТРАХОВАТЕЛЬ: Товарищество собственников жилья «Триал» (ТСЖ «Триал»)

СТРАХОВЩИК: Акционерное общество «Страховая компания «РЕГИОНГАРАНТ»
(АО «СК «РЕГИОНГАРАНТ»)

ПЕРИОД СТРАХОВАНИЯ: С «21» апреля 2016 г. по «20» апреля 2017 г., обе даты включительно, при условии уплаты страховой премии в порядке, предусмотренном настоящим Полисом (Договором).

УСЛОВИЯ СТРАХОВАНИЯ: В соответствии с Правилами страхования гражданской ответственности №16-4 АО «СК «РЕГИОНГАРАНТ», утвержденные 27.02.2014г. (далее – «Правила») на основании Заявления от «01» апреля 2016 г. (Приложение № 1).
Указанные в настоящем пункте Правила прилагаются к настоящему Полису (Договору) и являются его неотъемлемой частью. Подписывая настоящий Полис (Договор), Страхователь подтверждает, что получил Правила, ознакомлен с ними и обязуется выполнять.

УТОЧНЕНИЕ УСЛОВИЙ СТРАХОВАНИЯ:

1. Третьими лицами (Выгодоприобретателями) в рамках настоящего Полиса (Договора) являются любые физические и юридические лица, которым может быть причинен вред;
2. Настоящим Полисом (Договором) предусмотрено, что страхование распространяется на Требования о возмещении вреда/ущерба, указанные в п. 4.1.1.(а), (б), (в) Правил.

ЗАСТРАХОВАННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ:

В рамках настоящего Полиса (Договора) считается застрахованной деятельность Страхователя, связанная с содержанием и ремонтом Общего имущества в многоквартирном доме с подземным гаражом-стоянкой, расположенном по адресу: **г. Москва, Мичуринский проспект, д. 6, корп. 1.**

Общим имуществом в рамках настоящего Полиса (Договора) является имущество, принадлежащее на праве общей долевой собственности Собственникам, не являющееся частями Квартир и Нежилых помещений и предназначенное для обслуживания, использования и доступа к помещениям, тесно связанное с ними назначением и следующее их судьбе.

ОБЪЕКТ СТРАХОВАНИЯ: Объектом страхования по настоящему Полису (Договору) являются имущественные интересы Страхователя, связанные с его обязанностью в порядке, установленном гражданским законодательством Российской Федерации, возместить вред, причиненный Третьим лицам.

СТРАХОВОЙ СЛУЧАЙ: Страховым случаем по настоящему Полису (Договору) является событие причинения вреда жизни и здоровью, а также ущерба имуществу Третьих лиц при осуществлении Страхователем Застрахованной деятельности в течение срока страхования на территории нахождения Общего имущества в многоквартирном доме с подземным гаражом-стоянкой, расположенном по адресу: **г. Москва, Мичуринский проспект, д. 6, корп. 1**, которое повлекло возникновение гражданской ответственности Страхователя по возмещению причиненного вреда (ущерба).

СТРАХОВАЯ СУММА: Страховая сумма по настоящему Полису (Договору) составляет **5'000'000,00** (Пять миллионов рублей 00 копеек).
Лимит ответственности по страхованию ответственности за вред, причиненный жизни и здоровью третьих лиц – **2'000'000,00** (Два миллиона рублей 00 копеек) на одного Потерпевшего.

БЕЗУСЛОВНАЯ ФРАНШИЗА: нет

ТЕРРИТОРИЯ СТРАХОВАНИЯ: Страховое покрытие по настоящему Полису (Договору) действует в пределах территории, указанной в разделе «Застрахованная деятельность» - в отношении случаев причинения вреда, указанных в разделе «Страховой случай» настоящего Полиса (Договора);

СТРАХОВАЯ ПРЕМИЯ, ПОРЯДОК ОПЛАТЫ:

Общая сумма страховой премии по настоящему Полису (Договору) составляет **20'000,00** (Двадцать тысяч рублей 00 копеек) и подлежит уплате до **«14» мая 2016 г.**
При неуплате премии в установленный срок Полис (Договор) считается не вступившим в силу и не влечет каких-либо правовых последствий для его сторон.

ВАЛЮТА СТРАХОВАНИЯ: Страховая сумма, франшиза и страховая премия выражаются в Российских рублях.

ПРИМЕНЯЕМОЕ ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВО:
Законодательство Российской Федерации.

ИСКЛЮЧЕНИЯ ИЗ СТРАХОВОГО ПОКРЫТИЯ:

1. Страховое покрытие по настоящему Полису (Договору) не распространяется (страховым случаем не является) на:
 - с) Убытки, указанные в п. 4.3.1. (а), (б) Правил;
 - д) Случаи причинения вреда, указанные в п. 4.3.2. (а), (б), (в), (г), (д) Правил; п. 4.3.3. (а), (б), (в) Правил; п. 4.3.4. (б) Правил; 4.3.5. (а), (б), (в) Правил; 4.3.6. Правил; 4.3.7. (а), (б), (в) Правил; 4.4 (а), (б), (в), (г), (д), (е), (ж), (з) Правил.
2. В отношении настоящего Полиса (Договора) применяются также иные исключения, указанные в Правилах.

ИЗМЕНЕНИЕ УСЛОВИЙ ПОЛИСА:

Все изменения в условия настоящего Полиса (Договора) в период его действия могут вноситься по соглашению сторон на основании письменного заявления Страхователя путем оформления дополнений к Полису (Договору), которые после их подписания становятся неотъемлемой частью Полиса (Договора).

Страхователь

Товарищество собственников жилья
«Триал» (ТСЖ «Триал»)
Адрес: 119330, г. Москва,
Мичуринский пр-кт, д. 6, корп. 1

ИНН/КПП 7729427202/772901001
БИК 044525225
в ПАО «Сбербанк России» г. Москва
р/с 40703810238180133908
кор/с 30101810400000000225

Председатель Правления



Н.Ю. Петрова /
М.П.



Страховщик

Акционерное общество «Страховая компания
«РЕГИОНГАРАНТ» (АО «СК «РЕГИОНГАРАНТ»)
Адрес: 129090, г. Москва,
ул. Гиляровского, д. 18, стр. 1
тел.: (495) 419-06-41
ИНН 7702005813
БИК 044525823
Банк ГПБ (АО) г. Москва
р/с 40701810100000007620
кор/с 30101810200000000823

Начальник Управления страхования
Доверенность № 078/16 от 15.03.2016 г.



Ю.Ю. Смирнова /
М.П.

